

بررسی حضور تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ در رسانه‌های دنیا

منتظر سر و صدای کی‌روش با ایران باشید

اصلي قرار بگيرند.

تيم ملي پنجشنبه گذشته در دیدار تدارکاتی‌اش پیش از اعزام به دوحه، مقابل نیکارکونه به برتری ۱-۰ رسید. اتفاق غیرمنتظره‌ای که در این مسابقه افتاد، مصدومیت امید ابراهیمی بود که یک دقیقه پس از زورده به زمین آسیب دید و پس از انتقال به بیمارستان در پایان بازی و عکسبرداری مشخص شد حدود ۲ ماه دور از میدان خواهد بود و به این ترتیب شانس حضور در جام جهانی را از دست داد. در همین رابطه سایت «امینو موندیال» اسپانیا در خبری در این موضوع پرداخت و نوشت: «کی‌روش قبل از اعزام به قطر با ایران برای شرکت در جام جهانی با شوک مواجه شد و ابراهیمی هافبک کلیدی‌اش را به دلیل مصدومیت از جام جهانی حذف کرد.»

در همین رابطه سایت «فایر اسپانیا» با انتشار ترکیب احتمالی کارلوس کی‌روش برای مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ تحلیل جالبی از بوزها نوشت که در آن آمده: «ایران دوباره در جام جهانی حضور دارد. کی‌روش این بار تلاش می‌کند با سیستم تدافعی و نفوذ ناپذیرش در جام جهانی سرو صدا کند. ایران شانس صعود از مرحله گروهی جام جهانی را تا الان نداشته ولی این بار شانس زیادی برای تاریخ‌سازی در جام جهانی با کی‌روش دارند.» این رسانه همچنین به ترکیب احتمالی تیم ملی در مسابقات جام جهانی پرداخته که پیش‌بینی کرده، امیرعابدزاده، امید نورافکن، محمدحسین کنعانی زادگان، احسان حاج‌صفی، صادق محرمی، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، علی قلی‌زاده، سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و مهدی طارمی در ترکیب

بیشتر و رسیدن به جام طلایی ۲۰۲۲ قطر هستند. ایران هم که در ۵ دوره حضور خود نتوانسته از مرحله گروهی صعود کند، این بار در قطر به دنبال تاریخ‌سازی بوده و در تلاش است با سردار آزمون و مهدی طارمی که ۲ بازیکن کلیدی‌اش هستند، از گروه خود فراتر برود. ولزی‌ها نیز پس از ۶۴ سال به جام جهانی رسیده‌اند و با حضور ستاره خود گرت بیل، به دنبال حضور موفق در قطر هستند. به نوشته رسانه ترکیه‌ای، کریستین پولیسراج مهاجم چلسی، امیدهای خود برای نمایشی قدرتمند را

در قطر زنده نگه داشته است. **■ مدافع ایران در جمع پدیده‌های جام جهانی** وبسگاه شبکه ESPN آمریکا هم در گزارشی به معرفی ۵ بازیکن جوان آسیایی پرداخته که انتظار می‌رود جام جهانی ۲۰۲۲ قطر میدان درخشش آنها باشد. این رسانه، از امید نورافکن که می‌تواند در دفاع چپ یا هافبک دفاعی بازی کند، به‌عنوان پدیده‌ای نام برده که می‌تواند دنباله‌رو بزرگان ایران باشد و نوشته است: «ایران در سال‌های اخیر بازیکن‌های بسیار مهاجم چلسی، خوب بوده‌اند که توانسته‌اند جایی برای



تیم ملی فوتبال ایران

است. البته او ممکن است در ترکیب ثابت یاران کی‌روش حضور نداشته باشد اما بازیکنی است که حتی به‌عنوان یار جایگزین می‌تواند تأثیر خود را داشته باشد.» شبکه ESPN همچنین از «اکرم عقیق» بازیکن قطر، «فراس البریکان» مهاجم عربستان، «تاکه‌فوسا کویو» مهاجم ژاپن و «لی کونگ این» هافبک کره جنوبی به‌عنوان ستاره‌های جوان تیم‌های آسیایی در جام جهانی قطر نام برده است.

■ ستاره ایران بالاتر از نیمار و کین زاج لووی خبرنگار آمریکایی نیز به معرفی بهترین گلزنان حاضر در جام جهانی در سال ۲۰۲۲ به همراه باشگاه‌های خود پرداخت. در این رده‌بندی، طارمی ستاره تیم ملی کشورمان و عضو باشگاه پورتو با به ثمر رساندن ۲۹ گل در سال ۲۰۲۲ رده سومین گلزن برتر شرکت‌کننده در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار گرفت. در این رده‌بندی، کیلیان امبیه ستاره جاپای بازیکنانی مانند طارمی، آزمون و جهانبخش می‌گذارند. نورافکن ۲۵ ساله است و از اینکه یک استعداد ناپخته خطرناک‌ترین مهاجم جام جهانی لقب گرفت. رابرت لواندوفسکی ستاره بارسلونا با به ثمر رساندن ۳۸ گل در رده دوم بالاتر از مهدی طارمی ایستاد. نکته جالب در این رده‌بندی این بود که هری کین کاپیتان انگلیس یکی از رقبای ایران با ۲۸ گل پایین‌تر از طارمی ایستاد و نیمار ستاره برزیل هم با ۲۴ گل پایین‌تر از ستاره ایرانی در رده پنجم قرار گرفته است.

خود در فوتبال اروپا دست و پا کنند. نورافکن می‌تواند نفر بعدی باشد که جای پای بازیکنانی مانند طارمی، آزمون و جهانبخش می‌گذارد. نورافکن ۲۵ ساله است و از اینکه یک استعداد ناپخته خطرناک‌ترین مهاجم جام جهانی لقب گرفت. رابرت لواندوفسکی ستاره بارسلونا با به ثمر رساندن ۳۸ گل در رده دوم بالاتر از مهدی طارمی ایستاد. نکته جالب در این رده‌بندی این بود که هری کین کاپیتان انگلیس یکی از رقبای ایران با ۲۸ گل پایین‌تر از طارمی ایستاد و نیمار ستاره برزیل هم با ۲۴ گل پایین‌تر از ستاره ایرانی در رده پنجم قرار گرفته است.

وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد

تاکنون ۳۶ هزار ایرانی بلیت جام جهانی را تهیه کرده‌اند



سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان دیروز گفت: «طبق آخرین آماري که ما داریم، خوشبختانه تاکنون از ایران ۲۲ هزار نفر برای تماشای این بازی‌ها بلیت تهیه کرده‌اند، البته اخبار غیر رسمی که از تهیه بلیت هواپیمای ما داریم، هنوز به ۲۲ هزار نفر رسیده است که به دنبال علت این تفاوت آماری هستیم. در خارج از ایران در دوحه قطر نیز گزارشی که چند روز پیش در وزارت امور خارجه داشتم و سفیر محترم ایران در قطر گزارش می‌دادند، اعلام کردند که ۹ هزار نفر از ایرانیان مقیم قطر بلیت بازی‌ها را خریده‌اند که ان‌شاءالله از مسابقات دیدن کنند و این خبر خوبی است.»

او بیان کرد: «طبق اخباری که ما از سایر هم‌میهنان از دیگر کشورها به غیر از ایران و قطر داریم، تا این لحظه حدود ۵ هزار نفر بلیت خریده‌اند، در هر صورت امیدواریم که تیم ملی با هواداران خوب ایرانی ان‌شاءالله تشویق شود و بازی‌های خوبی داشته باشد.» سجادی با بیان اینکه امیدوارم در این دوره که همه کارشناسان معتقدند تیم بسیار خوبی داریم، نتیجه خوبی هم رقم بخورد، اظهار کرد: «مهم نیست که چه تیمی اول یا دوم شود، من امیدوارم که ما ان‌شاءالله بتوانیم از این مرحله صعود کنیم و این آرزوی همه ما است. عقیده من ما تیم شایسته و بچه‌های بسیار خوبی داریم و از بابت این قضیه شاکر خداوند هستیم. ورزش غیر قابل پیش‌بینی است ولی می‌شود امیدوار بود و نباید ناامید باشیم زیرا تیم بسیار خوب و بچه‌های دنیا دیده‌ای داریم.»

رده‌بندی گران قیمت‌ترین تیم‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

انگلیس اول است، ایران بیست و ششم



در رده‌بندی ارزشمندترین تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ قطر به لحاظ قیمت بازیکنان که توسط کانال فوتبال این‌نامبرز در سایت یوتیوب و بر اساس ارزش بازیکنان با استناد به آمار سایت ترنسفر مارکت صورت گرفته است، ایران با ارزشی معادل ۶۷.۳۸ میلیون دلار (۶۴.۹۶ میلیون یورو) در رده بیست و ششم قرار دارد. در این رده‌بندی، ایران بالاتر از تیم‌های کاستاریکا، قطر، عربستان سعودی، استرالیا، کانادا و تونس قرار دارد و با اختلافی بسیار زیاد پایین‌تر از کامرون قرار گرفته است. تخمینی بازیکنان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی ایران در سایت ترنسفر مارکت، مهدی طارمی و سردار آزمون، به‌ترتیب با ۱۲ و ۱۱ میلیون یورو، به‌اندازه سایر بازیکنان تیم قیمت دارند. پس از آنها، علیرضا جهانبخش و سید مجید حسینی هر کدام با ۲ میلیون یورو، سامان قوسو با ۲ میلیون یورو، صادق محرمی و حسین کنعانی زادگان با ۲ میلیون یورو گران‌ترین بازیکنان هستند. ایران میان همگروه‌های خود در گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ ارزان‌ترین تیم محسوب می‌شود. ولز با ۱۳۶.۶۵ میلیون یورو، آمریکا با ۲۰۹.۵۰ میلیون یورو و انگلیس با ۱.۴ میلیارد دلار بالاتر از ایران قرار دارند. در رده‌بندی کلی گران‌ترین تیم‌های جام جهانی، نیز انگلیس جایگاه نخست را در اختیار دارد و پس از آن برزیل با ارزشی معادل ۱.۰۹ میلیارد دلار دوم است. پرتغال هم که مجموع ارزش بازیکنانش ۹۰۴ میلیون دلار تخمین زده شده، در جایگاه سوم قرار دارد.

تفاهم نامه همکاری مشترک بین فدراسیون فوتبال و منطقه آزاد کیش امضا شد

تاج: مشکلات کمپ تیم ملی در قطر رفع شد



مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال عصر جمعه در مراسم امضای تفاهمنامه همکاری مشترک بین فدراسیون فوتبال و سازمان منطقه آزاد کیش حضور یافت. مهدی کشاورز مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، احسان اصولی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و برخی دیگر از مسئولان در این مراسم حضور داشتند. در این مراسم دو تفاهمنامه شامل میزبانی جزیره کیش از «المپیاد فوتسال کیش کاپ کشور» و سند همکاری این فدراسیون با سازمان منطقه آزاد کیش در حوزه‌های مختلف فوتبالی امضا شد. علاوه بر این تفاهمنامه همکاری‌های مشترک در راستای توسعه فعالیت‌های فوتبالی و تبدیل کیش به‌عنوان جزیره فوتبالی و برگزاری کمپ بین‌المللی فوتبال در این دو سال قطع بود که اگر ادامه یابد کمپ تأثیر خود را در تیم ملی نیز خواهد گذاشت.» او همچنین با اشاره به بحث‌های ایرانی به کشور قطر به منظور رفع مشکلات کمپ تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز گفت: «در این سفر و در بازدید از محل اسکان، زمین و ورزشگاه‌ها با

انتقادهای ساوت‌گیت در آستانه جام جهانی و بازی با ایران

با ترکیب تبعیض آمیز به جایی نمی‌رسیم

تصمیم‌گرت ساوت‌گیت سرمربی انگلیس برای عدم دعوت از رئیس جشنواره ستاره مصدوم خط دفاعی چلسی، در انتقاد جام جهانی و بازی با ایران، با انتقاد برخی از کارشناسان انگلیسی مواجه شده است. این در حالی است که روزنامه «مترو» گزارش داده جیمز در شرایطی در لیست ۲۶ نفره سه شیرها قرار نگرفت که گفته بود آماده خطر کردن درباره مصدومیتهای زانی خود است که از ماه سپتامبر تاکنون او را از میادین به دور نگه داشته است. در همین



نامه باشگاه پرتغالی به باشگاه استقلال

مجبی را به سانتاکلارا برگردانید!

سوز

گروه ورزشی/یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های فتح‌الله زاده مدیرعامل باشگاه استقلال در یک ماه اخیر پرداخت پول انتقال محمد مجبی از سانتاکلارا پرتغال بود که ظاهراً هنوز ۲۳۰ هزار یورو از اقساط این انتقال به حساب باشگاه پرتغالی واریز نشده است. مدیرعامل استقلال در تاریخ ۱۱ آبان که مصادف با بازی سوپرجام بود در این باره گفته بود: «بیشترین نگرانی‌ام برای محمد مجبی است، چون امروز روز آخر است. من چهار روز پیش بیشتر وقت نداشتم و می‌دانید که تحریم هستیم و پول نمی‌رسد. من ۱۰ جا این پول را برای باشگاه‌هاشان ارسال کردم تا به حساب بنشیند. ۲۳۰ هزار یورو باید به حساب باشگاه می‌فرستادیم. مشکل پول نبود، مشکل انتقال پول بود، چون باشگاه پرتغالی گفت پول نقد دریافت نمی‌کند. تا الان ۱۰۰ هزار یورو به حساب باشگاه پرتغالی نشسته است و منتظریم باقی پول هم در حساب این باشگاه بنشیند.» پیگیری‌ها نشان می‌دهد که باشگاه سانتاکلارا تنها ۹۰ هزار از پول انتقال داده شده توسط باشگاه استقلال را تأیید کرده و مابقی را تأیید نکرده است. در این زمینه، چند روز پیش باشگاه پرتغالی در نامه‌ای به استقلال اظهار کرده که به دلیل عدم پرداخت مطالبات آنها، طبق قرارداد مجبی باید به سانتاکلارا برگردد. مسئولان استقلال در نامه‌ای به فیفا اعلام کرده‌اند به دلیل تحریم نتوانستند پول را انتقال بدهند و به همین دلیل از طریق صرافی پول‌ها را ارسال کردند، اما چندین بار پول‌ها برگشت خورد. مسئولان استقلال در تازه‌ترین اقدام، پول‌ها را به صورتی دیگر انتقال داده‌اند که برگشت نخورده، اما تأیید هم نشده است. اما نکته عجیب این قرارداد که باعث در درسر بزرگی برای استقلال شده، لحاظ نشدن مسائل حقوقی است، به طوری که در قرارداد قید نشده است که اگر پول به هر دلیلی به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز نشد، به صورت نقدی پرداخت شود. موضوع دوم، قید بازگشت بازیکن به دلیل پرداخت نشدن مطالبات است. نکته سوم هم جریمه ۶۰ هزار دلاری استقلال در صورت پرداخت نشدن مطالبات باشگاه پرتغالی خواهد بود. خبر دیگر در خصوص استقلال شروط این باشگاه در تورنمنت چهارجانبه است. در حالیکه مدیران باشگاه استقلال به دنبال تأمین منابع مالی برای برپایی اردویی در کشور پرتغال بودند، پیش‌نهاد حضور در تورنمنتی چهارجانبه در دویبی روی میز علی فتح‌الله زاده قرار گرفت. البته شرط اول استقلال به عنوان تورنمان لیگ برتر و سوپر جام ایران حضور تیم‌های خوب و با کیفیت در این تورنمنت است اما با این حال حضور شاگردان سابقیت در این تورنمنت به عوامل دیگری هم بستگی دارد. به نظر می‌رسد اردوی پرتغال برای ساینینو اهمیت دارد، زمان این اردو و چگونگی برپایی آن برای حضور در تورنمنت چهارجانبه بررسی می‌شود. گفته می‌شود این تورنمنت حدوداً ۱۲ روزه خواهد بود و به این ترتیب مدیران باشگاه استقلال در حال بررسی هستند که داخلی یا اردوی احتمالی پرتغال خواهد داشت یا خیر.



استارت پرسپولیس با حضور یحیی و لوکادیا

کزارش

گل محمدی: تیم ملی شانس خوبی برای موفقیت دارد

گروه ورزشی/ دور جدید تمرینات تیم فوتبال پرسپولیس پس از وقفه دو هفته‌ای از دیروز آغاز شد. خورجی‌های پرسپولیس شامل یورگن لوکادیا، شیخ دیاباته، اوسمار لوس ویرا، پهبه لوسادا و گئورگی گولسیانی در تمرین حاضر شدند و وحدت هنانوف هم قرار است بزودی به جمع شاگردان گل محمدی اضافه شود. همچنین یحیی گل محمدی که پیش از این به ویروس کرونا مبتلا شده بود، در روزهای اخیر دو تست کرونا گرفته‌اند که هر دو بار منفی بوده و او هم بدون مشکل در تمرین حاضر شد. گل محمدی برای آماده‌سازی تیمش خواهان برگزاری اردوی آماده‌سازی شده و در همین راستا مدیران این باشگاه برای برپایی این اردو در شهر دبی به قطعیت رسیده‌اند. این در حالی است که پیش از این از کناره‌های عمان و کویت هم به عنوان محل احتمالی برگزاری اردو نام برده می‌شد، اما برگزاری اردو در امارات تا این لحظه قطعی است. البته پرسپولیس‌ها برای برگزاری این اردو در دبی با مشکلاتی هم روبه‌رو هستند. مشکل اصلی پرسپولیس‌ها برای برگزاری این اردو مسائل مالی است که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پیگیر حل آن است. سرمربی سرخ‌ها دیروز در خصوص برنام‌های پرسپولیس در تعطیلاتی لبک برتر گفت: «سه بازی تدارکاتی برگزار می‌کنیم و بعد از ۷ آذر اردویی در امارات برگزار خواهیم کرد و تا ۱۷ آذر آنجا هستیم و دو بازی تدارکاتی هم در این اردو برگزار خواهیم کرد و برمی‌گردیم و خودمان را برای درسی آماده می‌کنیم.» سرمربی پرسپولیس در پاسخ به این سؤال که نخستین بازی این اردو در جام جهانی برابر انگلیس چقدر سخت خواهد بود، تصریح کرد: «هیچ کس انتظار ندارد ایران برابر انگلیس به پیروزی برسد و بازیکنان ایران راحت‌تر بازی می‌کنند. من کاری به نتیجه ندارم و جدا از نتیجه، تیم ایران با یک تیم بسیار خوب بازی می‌کند و می‌تواند با تجربه بهتر خود را برای مصاف برابر ولز و آمریکا آماده کند. در بازی اول هر نتیجه‌ای به دست بیاید، ما استفاده خودمان را از این بازی می‌بریم و شانس خوبی برای بازی‌های بعدی داریم.» علاوه بر این ولسلی ننکا، مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس درباره شرایط علیرضا بیرانوند پیش از جام جهانی بیان کرد: «او دروازه‌بانی عالی و سختکوش است و تجربه جام جهانی را دارد. او در پرتغال بازی کرده است. امیدوارم بیرانوند در جام جهانی بازی کند. او در خصوص شانس صعود تیم ملی فوتبال از مرحله گروهی جام جهانی بیان کرد: «باید به صعود از گروه‌تان ایمان داشته باشید.»

پایان حضور کریمی در صنعت نفت

فیروز کریمی که از هفته ششم لیگ برتر جانشین رضا پراکس روی نیمکت صنعت نفت شده بود، پس از کسب نتایج ضعیفی از سمت خود استعفا کرد. کریمی در پنج هفته حضورش در جمع آبادانی‌ها آمار سه باخت و دو تساوی را به ثبت رساند و به‌دلیل قعرنشینی و کسب نتایج ضعیف تصمیم گرفت از سمت خود استعفا کند. هیأت مدیره باشگاه صنعت نفت نیز با پذیرش استعفا فیروز کریمی مشغول بررسی گزینه‌های جانشینی او است. البته در این میان اخباری در مورد احتمال بازگشت درآگان اسکوچیچ به نفت هم مطرح شده ولی به گزارش فارس و طبق اعلام یکی از مسئولان این باشگاه، تاکنون هیچ مذاکره‌ای با سرمربی سابق تیم ملی برای حضور مجددش در آبادان انجام نشده است.

گلزنی اولادقیاد در تقابل ایرانی‌های فوتسال اسپانیا

جمعه شب تیم‌های فوتسال مایورکا پالما و وینیا آلبالی والدنیاس در چهارچوب هفته هشتم مسابقات لیگ برتر اسپانیا، مقابل هم صف‌آرایی کردند که این بازی به برتری ۵-۳ مایورکا پالما انجامید. حسین طیبی و مسلم اولادقیاد در این مسابقه در ترکیب مایورکا پالما به میدان رفتند که اولادقیاد گل سوم تیمش را در دقیقه ۲۰ به ثمر رساند. همچنین سعید احمد عباسی، بازیکن تیم ملی کشورمان هم نخستین دیدار خود را با آلبالی والدنیاس پشت سر گذاشت و یازنده تقابل لیژیونرهای ایرانی بود.